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Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af 
Glistrtup (FP), Ove Jensen (FP) Ømann 
(SF) og Kaj Hansen (DKP)): 

4) I den under nr. 2 foreslåede § 8 C, st. 3, 
ændres ordene: »skattemæssig kontrol« til: 
»skattemæssig stikprøvekontrol«, og efter 
»vekselerere« indsættes: »i samarbejde med 
disse«. 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1. 
Ændringen er en konsekvensændring af det 

under nr. 2 foreslåede ændringsforslag. 

Til nr. 2. 
Det er anset for rimeligt, at overvejelserne 

om, hvilke skattemyndigheder, der skal kunne 
indhente »bankoplysninger« om navngivne 
personer, udsættes, indtil udvalget vedrørende 
det lokale ligningsvæsen (strukturudvalg II) 
har afgivet betænkning. 

Til nr. 3. 
Under samråd med udvalget har skattemini- 

steren fastholdt sin orakeludtalelse fra frem- 
sættelsestalen om, at ved den af ham foreslåede 
regel »åbnes der mulighed for iværksættelse af 
kontrolaktioner af forskellig art, som jeg ifølge 
sagens natur ikke kan udtale mig nærmere 
om«. 

Det kan ikke være acceptabelt for folketin- 
get at skulle påføre borgerne besværligheder, 

uden at folketinget nøje kan overveje den nær- 
mere rækkevidde heraf og sammenholde den 
med de fordele, der måtte være forbundet med 
forslaget. Allerede som følge heraf bør skatte- 
ministerens forslag ikke nyde fremme. 

Forkastes ændringsforslaget, agter frem- 
skridtspartiet til 3. behandling at stille mild- 
nende ændringsforslag, idet de pengeinstitut- 
ter, der uskyldigt inddrages under besværet, i 
hvert tilfælde også må have rettigheder, som 
ikke bare er mundsvejr og mere eller mindre 
fagre ord i cirkulærer, lovmotiver eller på 
andre ydmyge steder. Tvivl om rimeligheden i 
skattevæsenets påkrav må derfor komme pen- 
geinstitutterne til gode, og forskelligheder i 
parternes synspunkter må af pengeinstitutterne 
kunne indbringes for et paritetisk nævn, hvor- 
til de har udpeget halvdelen af de menige med- 
lemmer, mens formandsskabet må fremstå som 
aldeles neutralt i den generelle konfliktsitua- 
tion mellem embedsmandssyn og frihedsideolo- 
gien. 

Til nr. 4. 
Som omtalt af ministeren for skatter og af- 

gifter under 1. behandling af lovforslaget tager 
forslaget ikke sigte på en løbende, generel kon- 
trol med indskud i pengeinstitutter m. v. Dette 
præciseres ved ændringsforslaget. 

Den foreslåede regel om adgang til kontrol- 
besøg i pengeinstitutter m. v. forudsætter et 
samarbejde mellem skattemyndighederne og 
pengeinstitutterne m. v. Dette præciseres ligele- 
des ved ændringsforslaget. Samarbejdet må sigte 
på en fremgangsmåde, der tager rimeligt hen- 
syn til pengeinstitutternes forretningsgang og 
betjeningen af deres kunder. 
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